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positive ændringer af bl.a. lovgivningen om 
hold af svin, som jo er hovedproblemet. 

Jeg kan til hr. Keld Albrechtsens orientering 
oplyse, at vi i realiteten med ikrafttrædelse i 
morgen har vedtaget et nyt forslag, der på for- 
skellige punkter betyder, at der bliver en bedre 
dyrevelfærd. 

Jeg kan også til hr. Keld Albrechtsens orien- 
tering oplyse, at det i forbindelse med en be- 
tænkning, der blev afgivet i Retsudvalget her 
den 3. april, fra justitsministerens side blev be- 
sluttet at genoplive det udvalg, der behandler 
hele problematikken om hold af svin. Det ud- 
valg er blevet genoplivet og skal starte sin mø- 
derække med udgangen af maj måned, og der 
forventer man, at der kommer et udspil i begyn- 
delsen af efteråret. 

Så det er også et område, som regeringen har 
fokus på, og vi håber, at vi ved fælles hjælp kan 
få løst nogle af problemerne. 

Kl. 14.50 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg vil også imødese det arbejde. 

Men jeg vil spørge ministeren: Ville det ikke 
være rimeligt, at vi fik fastlagt en målsætning, 
sådan at vi kunne sige, at i løbet af 2 år f.eks. 
skulle en tredjedel af de sygdomstilfælde være 
væk? I løbet af en længere periode kunne vi gå 
længere ned. 

Vi kan diskutere, hvor hurtigt det overhove- 
det kan lade sig gøre, og hvilke virkemidler der 
skal tages i brug for at få gennemført sådan en 
plan, men jeg synes ikke, at det kan være rigtigt, 
at vi skal ligge på et tal på omkring en tredjedel. 
Det tal er måske endda stadig væk stigende. Det 
ved jeg ikke om ministeren har oplysninger om. 

Derfor vil jeg også godt spørge ministeren: 
Føler ministeren virkelig, at de ganske små for- 
bedringer, som træder i kraft nu, er i stand til at 
få knækket kurven? Det er jeg desværre rimelig 
overbevist om at de ikke vil kunne. Føler mini- 
steren selv, at de vil være i stand til at knække 
kurven? Det er jo i realiteten kun småting, der 
bliver ændret nu. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg må sige til hr. Keld Albrechtsen, at der fak- 
tisk hele tiden arbejdes med det her område, 
også i erhvervet. Det er klart, at der har vi en 
fælles målsætning, en fælles idé om, at vi selv- 
følgelig ønsker de bedst mulige sundhedsmæs- 
sige forhold i stalden. Producenten har jo ikke 
nogen glæde af, at svinene er syge, for så formo- 

der jeg, at man er i en situation, hvor den til- 
vækst, som man regner med, vil være mindre, 
og derfor vil der også på den måde være et in- 
citament til at få løst de her problemer. 

Vi arbejder også, bl.a. i samarbejde med Det 
Dyreetiske Råd, på at finde ud af, hvad det er for 
nogle virkemidler, der skal til, for at vi kan få 
den kurve knækket, som vi vel alle sammen 
kunne have et ønske om at knække. 

En fast målsætning om, at vi over en treårig 
periode vil have nedbragt antallet af brysthinde- 
ar med en eller anden procent, kan vi godt have 
som målsætning, men hvis vi ikke er sikre på, 
at vi kan nå den i hvert fald i et vist omfang, kan 
jeg ikke rigtig se ideen i at have den. 

Men det er et fokusområde. Det tror jeg også 
at spørgeren er opmærksom på. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er glad for, at ministeren prioriterer det som 
et fokusområde. 

Jeg vil godt spørge ministeren: I det arbejde, 
man så laver, ville det da være muligt at prøve 
at få opstillet, hvad der skal til? Hvis vi nu f.eks. 
sagde, at vi i løbet af en temmelig kort periode i 
hvert fald som minimum skulle tilbage til de tal, 
vi kender fra 1979, hvad ville det så kræve af 
forskellige forbedringer i staldene? Hvad ville 
det kræve i forhold til fravænningstider og så- 
dan noget? Hvilke redskaber skulle vi tage i 
brug, hvis vi i det mindste ville tilbage til den 
situation, der var i f.eks. 1979? Den var ikke til- 
fredsstillende, men den var dog næsten tre gan- 
ge bedre, end situationen er i dag. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jamen det er jo netop det, som den arbejdsgrup- 
pe om hold af svin skal drøfte og komme med et 
udspil til, altså hvordan man kan få knækket 
den her kurve. 

Det kan jo ikke nytte noget at sætte nogle ting 
i værk, hvis man ikke har en eller anden sikker 
forventning om, at det så også er det, der skal til 
for at løse problemet. Og jeg tror, det er dér, vi 
har en mangel i vores viden, og det er så den, vi 
må prøve at råde bod på. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Keld Albrechtsen, sidste spørgsmål. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Så vil jeg bare spørge, om ministeren så ikke, når 
nu man er kommet med disse redegørelser, i det 
mindste vil prøve at overveje, om vi kunne fast- 


